
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách),  dne  23. října 2006 pod čj. 24 206/2006-30  změny Statutu Univerzity Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
             Ing. J. Beneš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

 
I. 

ZMĚNY   
S T A T U T U 

UNIVERZITY PARDUBICE 
 

Článek 1 
 
 

Statut Univerzity Pardubice se mění  takto: 
1. V čl. 14 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 
„(3) Člen senátu, který byl zvolen jako student a v průběhu volebního období řádně ukončil 
bakalářský studijní program a podal si přihlášku ke studiu na téže fakultě nebo 
vysokoškolském ústavu do navazujícího magisterského studijního programu nebo řádně 
ukončil magisterský studijní program a podal si přihlášku ke studiu na téže fakultě nebo 
vysokoškolském ústavu do doktorského studijního programu, zůstává členem senátu až do 
pravomocného rozhodnutí o nepřijetí uchazeče ke studiu. Kopii přihlášky ke studiu je nutné 
doručit předsednictvu senátu nejpozději v den řádného ukončení studia.“. 
Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 4 a 5. 
2. V čl. 21 odst. 1 se slovo „pět“ nahrazuje slovem „šest“. 
3. V čl. 21 odst. 1 se na konci písm. e) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno f), které 
zní: „f) Fakulta zdravotnických studií (ve zkratce „FZS“).“. 
4. V čl. 21 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 
„(3) Děkan má právo rozhodovat nebo jednat jménem univerzity o spolupráci na vzdělávací 
a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí činnosti týkající se fakulty 
s jinými právnickými osobami, které se zabývají činností obsahově související se studijními 
programy uskutečňovanými fakultou.“. 
Dosavadní odstavce 3 až 6 se označují jako odstavce 4 až 7. 
5. V čl. 21 se za odstavec 5 vkládá nový odstavec 6, který zní: 
„(6) Je-li student zvolený do akademického senátu fakulty v průběhu svého funkčního období 
bezprostředně přijat do jiného, navazujícího studijního programu nebo doktorského studijního 
programu, platí pro členství v akademickém senátu fakulty ustanovení čl. 14 odst. 3 
obdobně.“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 2 

Dosavadní odstavce 6 a 7 se označují jako odstavce 7 a 8. 
6. V čl. 21 odstavce 7 a 8 znějí: 
„(7) Tajemník fakulty je podřízen děkanovi; ve věcech hospodaření fakulty je metodicky 
řízen kvestorem.  
(8)  Za stav a činnost fakulty odpovídá děkan  rektorovi.“. 
7. V čl. 22 odstavec 1 zní: 
„(1) Univerzita má jeden vysokoškolský ústav s  názvem Ústav elektrotechniky a informatiky 
(ve zkratce „ÚEI“).“. 
8. V čl. 23 odst. 1 písmeno d) zní: „d) Zkušební laboratoř – akreditovaná laboratoř (ve zkratce 
„ZLAL“)“. 
9. V čl. 23 odst. 2 písm. d) se zkratka „AL“ nahrazuje zkratkou „ZLAL“. 
 

Článek 2 
1. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst.1  
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 3. října 2006. 
2. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona 
o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 
3. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem registrace 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy s výjimkou bodů 2, 3 a 7, které nabývají 
účinnosti dnem 1. ledna 2007. 
 
 

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r. 
rektor 


